ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Думы  Дальнереченского городского округа от 02.05.2017 г. № 39 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, с целью определения порядка предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Думы  Дальнереченского городского округа от 02.05.2017 г. № 39 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории Дальнереченского городского округа», следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Жилые помещения муниципального маневренного фонда предоставляются для временного проживания граждан, по норме из расчета не менее чем шесть квадратных метров жилой площади на одного человека.».

1.2. Дополнить Положение пунктом 3.2.3.1 следующего содержания:

«3.2.3.1. Гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».

1.3. Дополнить Положение пунктом 3.4.3.1 следующего содержания:

«3.4.3.1. До завершения расчетов с гражданами, указанными в п. 3.2.3.1 Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;».
 2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа
    А.А. Павлов